Citta di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N.406 Registro Generale del 17/05/2022

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 2° SETTORE
N. 192 DEL 12/05/2022

OGGETTO: LEGGE 328/2000 - PDZ 2018 — AZIONE N.1 “ASSISTENZA DOMICILIARE
ANZIANI” — PRESA D’ATTO DELLA DETERMINA N.362 DEL 10.05.2022 DEL RESPONSABILE
DEL 4° SETTORE DEL COMUNE DI FRANCOFONTE DI LIQUIDAZIONE FATTURA N.13/PA
DEL 26/01/2022 EMESSA DALLA COOP. SOCIALE AD MAIORA — UTENTI FRANCOFONTE -
PERIODO NOVEMBRE/DICEMBRE 2021.










Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

SerialNumber =
EINI'I]:I_SRPSVTSGBZZMWOO

Data e ora della firma:
17/05/2022 10:41:44



ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 192 del 12/05//2022 del 2° Sett.

Prot.n. 499 del 16/05/2022



f Comune di Francofonte
% Libero Consorzio Comunale di Siracusa

Settore 4¢ - Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE | 1. 46 | Data 0410212022 |

R.GDETERMINAZ | , 240 data 100572022

Oggetto: Legge n. 328/2000 - Piano di Zona 2018 — Attivazione dell’azione n. 1 denominata
“«AQSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI” tramite voucher in favore di utenti resident
nei Comuni del Distretto Socio Sanitario 497- E :

Liguidazione fattura N.13/PA  del 26/01/2022 della Coop. “AD MAIORA” relativa a n.5
5 UTENTI per il periodo di servizio NOVEMBRE - DICEMBRE 2021 .-

" anno duemilaventidue il giorno quattro del mese di febbraio nel proprio ufficio,

1L RESPONSABILE DEL 4° SETTORE
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
{ Visto il D.Lgs. n. 118/2011; .
Viste # D.Lgs. n. 165/2001;
Visto to statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull ordinamento gencrale degli uffici e dei servizi,
Visto-il regolamento comunale di contabilita;
Visto il regolamento comunale del contratti; »
Visto il regolamento comuniale sui controlli interni;

Vista la determina sindacale n. 29 del 30/12/2021 di conferimento dell'incarico di dirigente/responsabile del
servizio; . S

Richiamati: T

la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/07/2021, resa immediatamente csecutiva ai sensi di
legge, con la quale & stato approvato il Documento Unico di Programmazione 202172023,

la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 29/07/2021, resa immediatamente esecutiva ai sensi di
legge, con la quale ¢ stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021/2023;

PREMESSO CHE:

f e i Comuni di Lentini, Carlentini ¢ Francofonte costituiscono il Distretto Socio Sanitario 49 per
il quale il Comune di Lentini svolge il ruolo di capofila, stazione appaltante ¢ centro di spesa;
e il Piano di Zona 2018, approvato con parere di congruitd n. 9 del 04/02/2020 da parte del
Nucleo di Valutazione regionale, prevede la realizzazione dell’azione n. 1 denominata
“ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI” in favore di persone residenti nei tre Comuni
del Distretto, dell’importo complessivo di € 198.000,00, per un monte ore coinplessivo di n.
[1.000 i cui n. 4800 per it Comune di Lentini, n. 3618 per 1l Comune di Carlentini ¢ n. 2582

per il Comune di Francofonte;



- % g

RICHIAMATE

s la deliberazione G.M. n. 125 del 14/ }2/2020 adottata ai senst del comma 2, art. 250 del-D.
Lgs n. 267/00, con la quale ¢ stata aceertata ed assegnata al Coordinatore del 2° Settore la -
somma complessiva di € 324.417,11 a valere sul FNPS destinata all’attuazione delle azioni
programmate nel Piano di Zona 2018/2019;

e la deliberazione consiliare n. 13 del !2/@’5/2()21 di ratifica della predetta dnhbera/mne della
G.M.,

¢ la delcrmina n. 110 Reg. 2° Sett. del 19/03/2021, n. 190 R-eg. Gen. del 06/04/2021 con la
quale ¢ stata impegnata la somma di € 324.417,11 pervenuta dal F.N.P:S. per Pattuazione
delle azioni programmate nel Piano di Zona 2018/2019;

VISTO che in data 29/01/2021 & stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune i Francofonte,
I’avviso pubblico contenente i xequisxtl per accedere al servizio d1 assistenza dmmcﬂlare,

Vista la determina del iespon%abﬁe del Comune di Francofonte =n. 123 dei 07/(}512921 di
attivazione servizio e concessione dei buoni voucher ai beneficiaii della predetta azxene '

Vista la fattura N.I3/PA del 26/01/2022, per complessiva somma d1 € 1.980,00 1LV.A. al 5%
inclusa, della Coop. “AD MAIORA” con sede in Carlentini (SR) via Etnea, 86 relativaal pagamcm@.

per il servizio svolto a w5 utenti residenti a ’Francuieme per il permdo da-§ i -
OTTOBRE 2021; : 3
Considerato che n.5 utenti benefician remdmh nel Comune di. }*rancefonﬁe h&nﬂ rients scelto -
di assegnare il proprio voucher alla Coop. “AD MAIORA™ ¢on sede in Ca’r}en i ($R) via Etneaﬁ
86; &
13

vista la documentazione a corredo della fattura di cul sopra, ¢ ritenuto dover dar corso alla\i’; :
liquidazione a saldo della predetta fattura; : :

vista la nota prot. n. 3754 del 04/02/2022 con la quale I’ Assastcm(, Somak: de1 Sewxzi bomah de}
Comune di Francofonte attesta che il servizio per il periodo NOVEMBRE. - DICEMBRE 2021 ¢
stato regolarmente cspletato ed esprime parere favorevole ai fini della liquidazione delld fattura
elettronica N.13/PA del 26/(}}!2022

i‘

visto il Durc online n. pmt%;gNPS 2832’3997 del 22/10/2021 con scadenza 19/@2/2{922 daﬂ qua]e si
evince che la Coop. Ad Maiora Soc. Coop. Sociale  risulta fcgoiam nei confronti di INPS e INAIL

vista la corrispondenza della fomitura e assolte le condizioni pattuite;

vista la dichiarazione della ditta resa ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 in merito
alla tracciabilita dei flussi finanziari;

vista la propria competenza ad emettere provvedimento di liquidazione;

3



DETERMINA

5%% PRCITI
DI AUTORIZZARE IL COMUNE CAPOFILA a liquidare Ia fattura. N.13/PA del 26/01/2022,
prot. d’enirata n.2669  del 26/01/2022 sdi 6579120136 DEL 26/01/2022; m favore della Coop. “AD
MAIORA” con sede in Carlentini (SR) via Etnea, 86; prelevando la somma complessiva di €
1.980,00 LV.A. al 5% inclusa, dal capitolo 34118, hmpegno n. 754/2 del bilancie 2021, giusto
impegno assunto con determina dirigenziale n. 110 Reg. 2° Sett. del 19/03/2021- dando mandato
all’Ufficio Contabilita di procedere al pagamento mediante bonifico bancario su codice IBAN
indicato in fattura. : :

Francofonte, i 04/02/2022
snonsabile del 4° Settore

mo Twnminello




VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

" S s

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolaritd contabile del presente provx)eciimemo, ai
sensé deE? artico!o 14? bis ‘comma '1 del d. Lgs 1, 267;’20(}0 @ del reiaﬁvo Regblafmeﬁto comunafe sui

patnmomo deil ente o*sservat@‘ et e iy ten s e e e et s
. PRESENTE ATTO E’' PRIVC DI ‘RlLE\MNZA’CO’NTABELE

rilascia;
g PARERE FAVOREVGLE

Data 2w L

R A T I DL LR T T e

Si atiesié ai sensi defl'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, ia coperiura fina
relazsene alle dlsponab:iiﬁé eﬁettive essstenit negh stanz;amenh dl spe,sa efo in 1

iz delta spesa in
ne all stato di

H Responsabite: del Servizio finanziario
! Dott. Caruso Mirko

........................................... o T

'Con I'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo, ai sensi
. delfart. 183, comma 7, del difgs, 18 agosto 2000, n. 267.

N. .. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
La presente detlerminazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

Il Responsahile del servizio




F

COMUNE DI FRANCOFONTE

Codfisc. 82001050885 Provincia di Siracusa 96015

Prot. N° %, 14 4, Div. Solid. Soc. Li, 04/02/2022
Distretto Socio- Sanitario
Coord. 2° Settore Servizi Sociali

Dott.gsa Carmela Linfazzi
Lentini

Oggetto: Attestazione del servizio di ADA/PDZ 2018
PERIODO NOVEMBRE - DICEMBRE 2021 . Coop. Ad Maiora

Vista la dichiarazione sostitutiva, presentata dalla Cooperativa “Ad  Maiora"
Soc.Coop.sociale in Francofonte, a fima del legale rappresentante Ventura Sebastiano,
riguardante gl obblighi contrattuali, previdenziali, assicurativi ed antinfortunistici nei confronti del
personale impiegato nel servizio di che trattasi nell'ambito del Distretto Séc'io' Sanitar‘ia D49 e
relativa al servizio medesimo effettuato nel periodo in oggetto indicato;

Vista la fatiura elettronica n. 13/PA del 26/01/2022 dail’imppr{o complessivo di € 1.980,00 a
favore di n. 5 beneficiari su questo Comune ed il relativo prospetto rie:pilaga_tiQo;
Visto il Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC) richiesto in daté 2211012021 con
scadenza il 19/02/2022 e che lo stesso risuita REGOLARE ;

§i attesta

La regolare esecuzione del servizigﬁsvo!to nel pericdo NOVEMBRE - DICEMBRE 2021, :pﬁé'r la
parte di competenza di questo Coﬁjﬁe e si esprime parere favorevole ai fini c;ella liquidazione alla
predetta cooperativa Ad Maiora® Soc.Coop. sociale in Francofonte, delia fattufa alettronica n.

13/PA del 26/01/2022.

L’ASSISTENTE SOCIALE

Vac'%r a Vaness




Il presente atto, ai sensi dell’art.
32, comma 35, della L.69/2009 e
s.m.1. & stato pubblicato all’ Albo
Pretorio del sito informatico del

Comune
WWW.comune.lentini.st.it
w17 MG 202

g =1 6

col n.

Lentini,

L’ Addetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale su conforme

relazione a fianco segnata,
CERTIFICA

che copia della presente Determina & stata pubblicata
all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune
www.comune.lentini.sr.it dal 1 I HAG 22

al_= 1 GiU 2022 per quindici giorni consecutivi

ai sensi dell’art. 11 dellal.r.3/12/1991, n. 44 e che

non sono pervenuti reclami.

Lentini, 1i

IL SEGRETARIO GENERALE




